
 

Příloha č. 1 Směrnice GŘ č. 17/2015 

 PLÁN REALIZACE ODBORNÉ PRAXE 

 

 

I. Uchazeč o zaměstnání 
 

ABSOLVENT  

Jméno a příjmení: xxx  

Datum narození: xxx 

Kontaktní adresa: xxx 

Telefon: xxx  

Zdravotní stav dobrý: 
/zaškrtněte/ 

xxx  

Omezení /vypište/:  

  

V evidenci ÚP ČR od: xxx 

Vzdělání: xxx 
 

Znalosti a dovednosti: xxx 

  

Pracovní zkušenosti: xxx  

   

Absolvent se účastnil před nástupem 
na odbornou praxi v rámci aktivit 
projektu: 

rozsah druh 

a) Poradenství 15 hodin Skupinové poradenství – 
poradenský program 

   

b) Rekvalifikace   

   



 

Příloha č. 1 Směrnice GŘ č. 17/2015 

II. ZAMĚSTNAVATEL 
 

 

Název organizace:              MariGastro s.r.o. 

Adresa pracoviště: Hotel Nové Údolí, 384 44 Stožec 69 

Vedoucí pracoviště:  xxx 

Kontakt na vedoucího pracoviště: xxx 

  

Zaměstnanec pověřený vedením 

odborné praxe – MENTOR 
 

 

Jméno a příjmení:  xxx 

Kontakt: xxx 
 

Pracovní pozice/Funkce Mentora –   xxx 

Druh práce Mentora /rámec 
pracovní náplně/ 

xxx  

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 



 

Příloha č. 1 Směrnice GŘ č. 17/2015 

III. ODBORNÁ PRAXE 
 

 

Název pracovní pozice absolventa: Mechanik, opravář strojů 

Místo výkonu odborné praxe: Hotel Nové Údolí, 384 44 Stožec 69 

Smluvený rozsah odborné praxe: 40 hodin týdně / 12 měsíců 

Kvalifikační požadavky na 
absolventa: 

Vyučení - automechanik 

 
Specifické požadavky na 
absolventa: 

 
ŘP sk. B,  
samostatnost, zručnost 

 
Druh práce - rámec pracovní náplně 
absolventa  

 
Servis a údržba objektu, práce s technikou a její údržba 

  

  

 KONKRETIZUJTE STANOVENÍ CÍLŮ ODBORNÉ 
PRAXE A ZPŮSOB JEJICH DOSAŽENÍ: 
  

PRŮBĚŽNÉ CÍLE:  

Zadání konkrétních úkolů činnosti 
/v případě potřeby doplňte řádky nebo 
doložte přílohou/ 

Seznámení s BOZP na úrovni možnosti proškolení 
nového personálu. 
Seznámení s veškerou technickou i 
netechnickou činností v rámci celého objektu. 
Seznámení s popisem vlastní pracovní činnosti, 
povinnostmi a úkoly. 

  

  

STRATEGICKÉ CÍLE: 
/v případě potřeby doplňte řádky nebo 
doložte přílohou/ 

Osvojit si základní dovednosti při servisní činnosti 
motorových strojů, studium servisních bulletinů k 
jednotlivým strojům, poznatky z nastudovaného poté 
aplikovat v praxi. 
Zajištění chodu objektu po technické stránce. 

  
 
 
 
 
 



 

Příloha č. 1 Směrnice GŘ č. 17/2015 

  

VÝSTUPY ODBORNÉ PRAXE: 
/doložte přílohou/ 
 

Název přílohy: Datum vydání 
přílohy: 

Příloha č. 2 Průběžné 
hodnocení absolventa  

Souhrnně 1x za 3 
měsíce – s 
vyúčtováním za říjen 
2021, leden, duben a 
červenec 2022 

Příloha č. 3 Závěrečné 
hodnocení absolventa  

Při ukončení praxe – 
doložit k poslednímu 
vyúčtování 

Příloha č. 4 Osvědčení o 
absolvování odborné praxe  

Při ukončení praxe – 
doložit k poslednímu 
vyúčtování 
 

Příloha: Reference pro 
budoucího zaměstnavatele* 

Při ukončení praxe – 
doložit k poslednímu 
vyúčtování 
 

HARMONOGRAM ODBORNÉ PRAXE  

Harmonogram odborné praxe, tj. časový a obsahový rámec průběhu odborné praxe je vhodné 

předjednat a konzultovat mezi zaměstnancem KrP a KoP ÚP ČR, mentorem a absolventem 

již před nástupem absolventa na odbornou praxi, aby jeho rámec byl zřejmý již před 

podepsáním Dohody o vyhrazení společensky účelného pracovního místa a popřípadě 

Dohody o poskytnutí příspěvku na mentora. Podle aktuální situace a potřeby může být 

harmonogram doplňován nebo upravován. 

/v případě potřeby doplňte řádky/ 

Měsíc/Datum Aktivita 

 
Rozsah Zapojení 

Mentora 

Srpen /2021 - Seznámení s provozem hotelu 
v Novém Údolí. 

- Ukázat si vybavení a projít si  
- veškeré nářadí a nástroje, 

které se využívají k opravám 
motorových strojů a zařízení. 

- Výstup: základní orientace v 
technickém vybavení. 

                       
 

40h/týden ANO 
Zaškolení a 
BOZP 
 
 
 

Září/2021 - Základní servisní úkony – 
posezónní údržba sekaček, 
křovinořezů a pil, 

- Přesné vyhledávání 
náhradních dílů od prodejců 
na PC. 

40h/týden     ANO 
Vysvětlení 
jednotlivých 
úkonů 
posezónního 
servisu, 
servisní 



 

Příloha č. 1 Směrnice GŘ č. 17/2015 

- Výstup: zvládnout prvotní 
servisní úkony. 

rozkresy – 
postup 
vyhledávání 
náhradních dílů 
 
 
 
 

Říjen/2021 - základní servisní úkony – 
posezónní údržba OA, 
příprava na zimní provoz 

- seznámení se sortimentem 
prodeje/servisu jednotlivých 
používaných značek. 

- Výstup: naučit se objednání 
náhradních dílů a zařizování 
servisu. 

           
 
 
 

 
 

40h/týden ANO 
Zajištění 
absolvování 
základních 
servisních 
školení, 
představení 
jednotlivých 
dodavatelských 
firem 
 
 
 

Listopad/2021 - inventura servisního vybavení 
v dílně 

- základní servisní úkony při 
přípravě strojů na zimní 
údržbu (sněhové frézy...) 

- broušení pilových řetězů 
- Výstup: provedení inventury 

servisního vybavení, servis 
strojů na zimní údržbu, umět 
nabrousit pilové řetězy na 
motorové pily. 

 
 

40h/týden     ANO 
Dohled nad 
inventurou, 
ukázat zimní 
údržbu u 
sněhových 
fréz, výuka 
broušení 
pilových řetězů 
 
 

    

Prosinec/2021 - praxe při údržbě 
- odstraňování lehčích závad 
- Výstup: umět správně 

diagnostikovat závady.   

40h/týden ANO 
Zaškolení 
v oblasti 
diagnostiky 
závad, 
vysvělení jak 
správně 
diagnostikovat 
závady, ukázat 
lehké opravy 

Leden/2022 - inventura servisního vybavení 
v dalších provozovnách 
společnosti 

40h/týden     ANO 
Dohled nad 
inventurou, 
ukázat zimní 



 

Příloha č. 1 Směrnice GŘ č. 17/2015 

- základní servisní úkony při 
přípravě strojů na zimní 
údržbu (sněhové frézy….) 

- Výstup: provedení inventury 
servisního vybavení, servis 
strojů, zimní údržba . 

 

údržbu u sněh. 
frézy 
 
 

    

Únor/2022 - praxe při údržbě 
- rozvoz hotelových hostů 
- odstraňování lehčích závad 
- Výstup: již se podílet na 

lehčích opravách.       

40h/týden ANO 
Zaškolení 
v oblasti 
diagnostiky 
závad, 
vysvětlení jak 
správně 
diagnostikovat 
závady, ukázat 
lehké opravy 

    

Březen/2022 - praxe při údržbě 
- rozvoz hotelových hostů 
- odstraňování lehčích závad 
- Výstup: již se téměř 

samostatně podílet na lehčích 
opravách.  

40h/týdně ANO 
Dohled a stálé 
poskytování 
odborné 

pomoci. 

 
Duben/2022 

  
40h/týdně     

 

 
 
 
 

- seřizování strojů po zimní 
údržbě 

- bezpečnost práce a údržba 
- Výstup: samostatné provádění 

lehčích oprav. 
 

 ANO 
Dohled při 
samostatné 
práci. 
 
 

Květen/2022 - servis zahradního traktoru         
- demontáž sekání – údržba 

sekacího zařízení, výměna 
olejů a filtrů, kontrola či 
výměna řemenů 

-  promazání pohyblivých částí 
- kontrola baterie 
- celková údržba traktoru 

včetně čištění 
 
Výstup: zvládnutí běžné údržby zahradních 
traktorů, umět vyměnit spotřební věci na 
zahradních traktorech: řemeny, nože, filtry a 
olej. 
 

40h/týdně           ANO 
Seznámení 
s údržbou 
travních 
traktorů, 
výměna 
řemenů, 
demontáž 
sekání, 
upozornění na 
důležité 
promazání 
pohyblivých 
částí. 
 
 



 

Příloha č. 1 Směrnice GŘ č. 17/2015 

 
Červen/2022                                                                                       
                              

- praxe při údržbě 
- rozvoz hotelových hostů 
- odstraňování lehčích závad 
- Výstup: již se podílet na 

lehčích opravách většiny 
používané techniky.       

40h/týden ANO 
Zaškolení 
v oblasti 
diagnostiky 
závad, 
vysvětlení jak 
správně 
diagnostikovat 
závady, ukázat 
lehké opravy. 
 
 

Červenec/2022  
 

                                              
                                  
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

- servis křovinořezů: rozebrání  
motoru,  promazání úhlového 
převodu, promazání náhonu, 
seřízení 

- oprava jednotlivých částí 
motorových strojů: čerpadla, 
válce, výměna pístních 
kroužků 

- praxe při údržbě 
 

Výstup: diagnostika a opravy závad u 
křovinořezů, základní údržba. 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

40h/týdně     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                    

ANO 
Ukázka a 
zaškolení 
generálních a 
běžných 
údržbových 
prací na 
motorových 
strojích – pily, 
křovinořezy a 
sekačky. 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

* V případě, že si zaměstnavatel účastníka neponechá v pracovním poměru po skončení 

odborné praxe, poskytne zaměstnavatel „Reference pro budoucího zaměstnavatele“, a to ve 

volné formě. 

Schválil(a):................................................................................dne............................................ 



 

Příloha č. 1 Směrnice GŘ č. 17/2015 

(jméno, příjmení, podpis) 


